
РЕШЕНИЕ
по делу № 229/03 о нарушении

законодательства Российской Федерации о размещении заказов

11.03.2012 г., гор. Ростов-на-Дону

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ростовской
области (далее - Ростовское УФАС России) по контролю в сфере размещения
заказов в составе:

Председатель Комиссии:  Коренченко К.А.

Члены Комиссии:  Акопян Т.С., Моргунова Ю.В.

по итогам проведения внеплановой проверки открытого аукциона в электронной
форме № 0158300000111000031 «Приобретение жилых помещений для детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в возрасте от 18 до
23 лет, находящихся под опекой (попечительством) в Тацинском районе - жильё для
Евко (Новиковой) Ирины Николаевны» (далее - аукцион) на основании поступившей
от Евко И.Н. информации о нарушении Администрацией Тацинского района
Ростовской области (далее - Заказчик) ст. 41. 6 Федерального закона № 94-ФЗ от
21.07.2005 г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ,
оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон), в
присутствии представителей Заказчика,
УСТАНОВИЛА:

Заказчиком 28.02.2012 г. на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-
Автоматизированная Система Торгов» - www.sberbank-ast.ru было опубликовано
извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме №
0158300000111000031, согласно которому начальная (максимальная) цена
контракта составляла 1 377 000 рублей.
В соответствии с ч. 5 ст. 17 Закона и п. 3.25 Административного регламента
Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции
по рассмотрению жалоб на действия (бездействия) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии при размещении заказа на поставку товара, выполнение
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, утвержденного
Приказом ФАС РФ от 14.11.2007 г. № 379, Комиссией Ростовского УФАС России
проведена внеплановая проверка указанного заказа, в ходе которой нарушений
Закона не выявлено.

В этой связи, на основании Постановления Правительства РФ от 20.02.2006г. № 94, в
соответствии с ч.6 ст.60 Закона Комиссия Ростовского УФАС России,

РЕШИЛА:

Внеплановую проверку оспариваемого заказа прекратить.

Председатель комиссии Ростовского УФАС России по контролю в сфере
размещения заказов: К.А. Коренченко

Члены комиссии Ростовского УФАС России по контролю в сфере размещения



заказов: Т.С. Акопян, Ю.В. Моргунова

В силу ч. 9 ст. 60 Закона настоящее решение, принятое по результатам
рассмотрения жалобы на действия (бездействие) уполномоченного органа может
быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.
 


